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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh tháng 5 và nhiệm vụ, 

giải pháp thực hiên trong tháng 6 năm 2024 
  

 

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG – AN NINH THÁNG 
5 NĂM 2024 

1. Kết quả thực hiện phát triển kinh tế 

1.1 Sản xuất Nông – Lâm – Ngư nghiệp và Thương mại – Dịch vụ 

- Nông nghiệp: Trong tháng 5 chỉ đạo HTX 1 triển khai cho ba con nhân dân cải 

tạo và tổ chức gieo sạ 79,8 ha diện tích trồng lúa ở các xứ đồng vụ hè thu năm 2024, 

cơ bản đến cuối tháng gieo sạ hết diện tích lúa vụ hè thu năm 2024. 

- Công tác chăn nuôi - thú y: Vận động nhân dân tiếp tục phát triển chăn nuôi 

hộ gia đình, chăn nuôi gia súc và gia cầm cải thiện đời sống. Đồng thời giữ gìn và bảo 

vệ môi trường trong chăn nuôi. 

- Lâm nghiệp: Vận động nhân dân tiếp tục chăm sóct và bảo vệ tốt rừng trồng 

trên địa bàn. 

- Nuôi trồng thủy sản: Trong tháng bà con nhân dân đang tiếp tục cải tạo ao đìa 

để tập trung thả giống vào vụ nuôi trong những tháng còn lại của năm 2024. Lũy kế từ 

đầu năm đến nay diện tích thả nuôi tôm được 173 ha, năng suất bình quân 1,5 tấn/ha, 

tổng sản lượng thu hoạch 259,5 tấn. Ước tính có 30% số hộ nuôi tôm có lời và hòa 

vốn, còn lại 70% hộ nuôi tôm bị thua lỗ (do dịch bệnh).   

- Đánh bắt thủy sản: Tổng sản lượng đánh bắt hải sản các loại thủy sản  trong 

tháng 5/2024 ước tính được 2.630 tấn, lũy kế từ đầu năm đến nay đánh bắt được 4.740 

tấn, đạt 74,46% kế hoạch năm. 

- Công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và thương mại dịch vụ: Do sản xuất kinh 

doanh gặp nhiều khó khăn, giá cả một số mặt hàng vẫn còn biến động tăng mạnh nên 

các ngành nghề công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp và thương mại dịch vụ trên địa bàn 

phường chưa ổn định, số hộ buôn bán nhỏ tăng nhưng tỷ lệ thấp; các dịch vụ buôn 

bán ước tính đến cuối tháng 5/2024 toàn phường còn 1.050 hộ hành nghề buôn bán cá 

thể, xây dựng và tiểu thủ công nghiệp. 

1.2. Công tác Thu, Chi ngân sách 

Tình hình thu ngân sách tháng 5/2024 được 373,32 triệu đồng. Lũy kế từ tháng 

01 đến 5/2024, thu ngân sách trên địa bàn được 1.303 triệu đồng, đạt 37/3%. Đồng 

thời tiếp tục tập trung đẩy nhanh tiến độ thu thuế đất công ích 5% và thu các nguồn 

thu khác trên địa bàn phường. 
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1.3. Công tác quản lý đất đai, khoáng sản, xây dựng cơ bản, trật tự xây 

dựng, tài nguyên môi trường 

- Công tác quản lý đất đai: 
Tiếp nhận và giải quyết 30 hồ sơ (Trong đó: gia hạn + biến động 02 hồ sơ; cấp 

đổi 10 hồ sơ; đăng ký cấp mới 18 hồ sơ); Tập trung rà soát phân loại để xử lý số hồ sơ 

tồn đọng đề nghị cấp GCNQSDĐ cho nhân dân. 

Xây dựng kế hoạch và thành lập Tổ công tác để xử lý các trường hợp tự ý cắm 

mốc trên phạm vi đất do nhà nước quản lý; thời gian thực hiện kế hoạch trong tháng 

6/2024. 

Phối hợp với BQL dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã tổ chức lấy ý kiến cộng đồng 

dân cư đồ án QHPK tỷ lệ 1/2000 phía Bắc Khu tái định cư Phú Lạc, phường Hòa 

Hiệp Nam. 

- Công tác quản lý khoáng sản: Tổ chức làm việc với chủ phương tiện liên quan 

đến hoạt động vận chuyển, khai thác khoáng sản (cát) trên địa bàn để tuyên truyền, 

vận động chấp hành nghiêm theo quy định.  

1.4. Xây dựng cơ bản, trật tự xây dựng 

- Công tác xây dựng cơ bản: 

Tiến hành kiểm tra các hộ dân dọc trên tuyến đường từ nhà Lợi Quê đi ra hướng 

Đông để phục vụ cho công tác đầu tư, mở rộng tuyến đường do thị xã làm chủ đầu tư. 

Đồng thời chỉ đạo khu phố Thọ Lâm vận động nhân dân tham gia hưởng ứng khi mở 

rộng tuyến đường. 

- Công tác quản lý trật tự xây dựng: 

Thường xuyên tuần tra, kiểm tra theo lịch được phân công. Đồng thời phối hợp 

các ban ngành đoàn thể phường vận động nhân dân thực hiện thủ tục xin GPXD 

trước khi tiến hành xây dựng công trình. Lũy kế từ thanmgs 01 đến tháng 5/2024 có 

08 trường hợp đã được UBND thị xã cấp GPXD trên địa bàn. 

- Công tác quản lý chợ: 

Tổ chức công tác bàn giao tài sản chợ cho đơn vị trúng thầu là công ty Ngân 

Tín. Đồng thời mời làm việc và yêu cầu công ty Ngân Tín chấp thực hiện tự tháo dỡ 

đối với số ki ốt xây dựng không đúng theo Phương án 01, tuy nhiên đến nay công ty 

Ngân Tín chưa chấp hành, UBND phường đã có báo cáo khó khăn gửi UBND thị xã 

để xin ý kiến hướng dẫn của các phòng ban chuyên môn trong việc xác định hành vi 

vi phạm của công ty Ngân Tín. 

1.5. Công tác nước sạch, vệ sinh môi trường 
- Nước sạch: Phối hợp với Công ty cổ phần cấp thoát nước Phú Yên tuyên 

truyền vận động nhân dân 03 khu phố trên địa bàn phường sử dụng nước sạch. 

- Môi trường: 

Tổ chức làm việc và ra thông báo yêu cầu hộ dân tự tháo dỡ lồng, bè nuôi thủy 

sản (hàu) tại khu vực cửa sông Đà Nông đối với 03 hộ: Đào Thị Hồng Phấn, Đào 

Thị Sim, Nguyễn Văn Thành ở khu phố Phú Lạc. 
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Vận động nhân dân 03 khu phố thực hiện công tác vệ sinh môi trường, duy trì 

việc thu gom và tập kết rác thải sinh hoạt để đơn hợp đồng vị thu gom, xử lý theo 

đúng thời gian quy định.  

Thường xuyên kiểm tra việc thu góp rác thải theo lịch của công ty Môi trường đô 

thị.Vận động nhân dân đóng tiền thu gom rác và bỏ rác đúng nơi qui định, bỏ rác theo 

lịch của công ty Môi trường đô thị. Tổ chức kiểm tra và xử lý các điểm tập kết rác 

thải không đúng quy định trên địa bàn phường. 

2. Công tác Văn hóa - Xã hội 

2.1 Công tác Văn hóa - Thông tin, Đài truyền thanh: Thường xuyên tuyên 

truyền chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước và những quy định 

của địa phương để nhân dân kịp thời nắm bắt và thực hiện, nhất là tình trạng gia súc 

(bò, dê) thả rông và hát cho nhau nghe; Xây dựng kế hoạch tổ chức tập luyện và tham 

gia Giải bóng đá U10 năm 2024 do thị xã tổ chức. 

2.2. Công tác Thương binh và Xã hội: 

Tổ chức họp xét và lập danh sách đề nghị cấp có thẩm quyền giải quyết trợ cấp 

xã hội cho 05 người khuyết tật; 01 người cao tuổi; mai tang phí 03 người; điều chỉnh 

mức hưởng khuyết tật cho 02 người; nuôi dưỡng chăn sóc người khuyết tật 04 người; 

đề nghị thôi hưởng bảo trợ xã hội cho 06 người; đề nghị tăng thẻ bảo hiểm y tế cho 04 

người; giảm thẻ bảo hiểm y tế cho 05 người. 

Hoàn thiện hồ sơ đề nghị thị xã thẩm định, phê duyệt dự án 2 Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững; Rà soát, cung cấp số liệu xây dựng Đề án phân loại 

đơn vị hành chính thị xã; thu thập thông tin về người lao động; lập danh sách đề nghị 

ngân hàng BIDV làm thẻ ATM cho 192 đối tượng BTXH và 7  đối tượng người có 

công cách mạng.  

2.3. Công tác Y tế-DS KHHGĐ 
- Công tác Y tế: Trong tháng tổ chức khám và cấp phát thuốc cho nhân dân trên 

địa bàn phường theo kế hoạch. Phối hợp với các bộ phận liên quan tổ chức xác định 

mức độ khuyết tật chó các đối tượng trên địa bàn phường theo quy định.  

- Công tác DS KHHGĐ: Thực hiện tốt công tác Dân số - Gia đình – Trẻ em, 

chú trọng công tác suy dinh dưỡng của trẻ em. Thực hiện nghiêm Pháp lệnh dân số và 

các văn bản hướng dẫn của cấp trên. 

2.4. Công tác giáo dục và đào tạo: Các trường tiếp tục thực hiện nhiệm vụ 

chuyên môn năm học 2023-2024. Đồng thời chuẩn bị tốt cho lễ bế giảng kết thức năm 

học, bàn giao học sinh về địa phương sinh hoạt hè đảm bảo đúng theo tinh thần hướng 

dẫn của Phòng giáo dục và đào tạo thị xã. 

 2.5. Công tác các Hội đặc thù 

* Hội Người cao tuổi: Xây dựng kế hoạch tổ chức mừng thọ cho cụ trên địa bàn 

phường, tổng số 114 cụ (trong đó: 70 tuổi: 83 cụ; 75 tuổi: 31 cụ). 

* Hội chữ thập đỏ: Tổ chức tham gia hiến máu tình nguyện đợt 1 chu kỳ 2024-

2025, kết quả tham gia 21/25 đơn vị, đạt 84% chỉ tiêu thị xã giao. 
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* Hội khuyến học: Tổ chức hoạt động theo chương trình, kế hoạch của Hội và 

của cấp trên theo quy định. Đồng thời tổ chức tham gia Đại hội Hội khuyến học thị xã 

nhiệm kỳ 2024 – 2029.  

* Hội Tù Chính trị yêu nước, Hội Da cam/dioxin: Tổ chức hoạt động theo 

chương trình và kế hoạch của Hội trong năm. Đồng thời tổ chức thăm hỏi Hội viên 

đau ốm theo quy định Điều lệ Hội.  

3. Công tác Quốc phòng – An ninh 

a. Quốc phòng 

Duy trì nghiêm túc chế độ trực SSCĐ, trực chỉ huy, trực bảo vệ cơ quan đảm bảo 

quân số; Phối hợp với Đồn Biên phòng tổ chức tuần tra kiểm soát tình hình TTATXH. 

Xây dựng kế hoạch huấn luyện Dân quân cơ động, tại chỗ theo cụm và tiến hành 

xây dựng giáo án bài giảng theo quy định để trình lên cấp trên phê duyệt chuẩn bị cho 

công tác huấn luyện năm 2024. Tiếp tục phối hợp với Trung đoàn BB888 phúc tra 

QNDB trong biên chế và tiến hành nhận lệnh gọi huấn luyện QNDB gửi cho QNDB 

đi tập huấn năm 2024 đúng theo quy định (trong đó lệnh gọi SQDB là 10 đồng chí, 

Lệnh gọi HSQ là 20 đồng chí). Huấn luyện tại thao trường thôn Cẩm Tú, xã Hòa Kiến 

thời gian dự kiến là 15 ngày từ ngày 27/5- 10/6/2025. 

Tổ chức luyện tập và tham gia Hội thao 03 môn Quân sự phối hợp Chào mừng 

Đại hội thi đua quyết thắng LLVT thị xã Đông Hòa năm 2024 do thị xã tổ chức, kết 

quả đạt giải nhất toàn đoàn. 

Tiếp tục tiếp nhận các hồ sơ chính sách trên địa bàn phường, giải quyết các hồ sơ 

còn tồn đọng (nếu có) nộp lên cấp trên đúng theo quy định; Tổ chức tiếp nhận và gửi 

thẻ bảo hiểm cho người nhà chiến sĩ đang tại ngũ đúng thời gian. 

b. An ninh 

Trong tháng 5/2024, tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn phường ổn định, không có vụ việc gì xảy ra. 

Tổ chức tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự ATGT trên địa bàn phường, qua tuần 

tra kiểm soát phát hiện và lập biên bản xử lý 05 trường hợp vi phạm “không đội mũ 

bảo hiểm”. 

Phối hợp và đề nghị Công an thị xã Đông Hòa ra Quyết định xử phạt VPHC 05 

đối tượng trong vụ án cố ý gây thương tích xảy ra tại khu phố Phú Lạc, vào nagyf 

27/01/2024. Đồng thời tiếp tục điều tra 01 vụ án được phân công thụ lý. 

Xây dựng báo cáo phục vụ Bộ Công an thanh tra việc chấp hành quy định của 

pháp luật trong công tác quản lý nhà nước về ANTT; Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ 

Viện KSND thị xã Đông Hòa kiểm sát công tác THAHS tại địa phương.  

Tiếp nhận và giải quyết TTHC cho nhân dân, trong đó: đăng ký xe mô tô lần đầu 

cho 22 trường hợp; Sang tên 01 trường hợp; Cấp lại đăng ký xe cho 06 trường hợp; 

Đăng ký thường trú 20 trường hợp; Điều chỉnh thông tin CSDL 02 trường hợp; Đăng 

ký thường trú 20 trường hợp; xác nhận cư trú 03 trường hợp; Xóa đăng ký thường trú 

03 trường hợp. Thường xuyên nắm chắc tình hình hoạt động tôn giáo tại địa phương.  
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Tổ chức phối hợp với Đồn Biên phòng Hòa Hiệp Nam tuần tra, kiểm soát đảm 

bảo tình hình ANTT trên địa bàn phường, đã tổ chức 28 ca/266 lượt cán bộ tuần tra; 

trực giải quyết thủ tục hành chính cho nhân dân đúng theo quy định. 

4. Công tác Nội vụ, cải cách hành chính 

- Công tác Nội vụ: 

Trong tháng cơ bản cán bộ, công chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số 39 – CT/TU 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Phú Yên về kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt 

động của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Phú Yên; Công văn số 2716/UBND-

NV ngày 06/5/2024 của UBND thị xã Đông Hòa về việc tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. 

Xây dựng và trình UBND thị xã phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng người hoạt 

động không chuyên trách phường năm 2024.  

- Công tác Thi đua - Khen thưởng: 
Xét đề nghị tặng giấy khen của CT UBND thị xã cho 01 tập thể và 01 cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong thực hiện Nghị định số 21/2019/NĐ-CP ngày 22/02/2019 

của Chính phủ về khu vực phòng thủ. 

- Công tác tôn giáo:  
Trong tháng thường xuyên tổ chức nắm bắt tình hình hoạt động tôn giáo trên địa 

bàn phường theo quy định nên tình hình hoạt động tôn giáo trên địa bàn ổn định. 

- Công tác cải cách hành chính: 
Trong tháng 5/2024 các bộ phận, công chức tập trung thực hiện công tác giải 

quyết TTHC đúng theo chức năng, nhiệm vụ được giao; Tiếp nhận, giải quyết và trả 

kết quả kịp thời cho 406 hồ sơ, TTHC thuộc các lĩnh vực cho tổ chức, cá nhân đúng 

thời hiệu quy định, không gây phiền hà, sách nhiễu nhân dân. 

5. Công tác Tư pháp, tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố 

cáo:  

Trong tháng tiếp nhận và giải quyết lĩnh vực hộ tịch 346 hồ sơ. (Trong đó: Đăng 

ký khai sinh: 14 trường hợp; Đăng ký khai sinh lại: 01 trường hợp; Kết hôn: 05 

trường hợp; Đăng ký khai tử: 05 trường hợp; Đăng ký khai tử lại: 01 trường hợp; 

Xác nhận tình trạng hôn nhân: 18 trường hợp; Bổ sung Hộ tịch: 01 trường hợp; Cấp 

bản sao trích lục hộ tịch: 50 trường hợp; Chứng thực bản sao từ bản chính: 86 

trường hợp; Chứng thực chữ ký: 79 trường hợp; chúng thực bản sao điện tử 86 

trường hợp).  

Trong tháng 5/2024 đã tiếp nhận 05 đơn, trong đó 01 đơn liên quan việc cấp 

GCN QSDĐ, 04 đơn đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai đang giải quyết (đã mời 

làm việc, chờ kiểm tra thực địa). Trong tháng tổ chức 02 buổi hoà giải tranh chấp đất 

đai, kết quả hoà giải không thành. 

* Đánh giá chung 

Trong tháng 5/2024, tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng – An ninh trên địa 

bàn cơ bản được ổn định. Các lĩnh vực Y tế, giáo dục và an sinh xã hội… được duy 

trì. Bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn nhiều khó khăn, tồn tại, hạn chế như: 
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Công tác quản lý đất đai, tài nguyên, môi trường; quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng 

có lúc chưa thường xuyên. Tình trạng nuôi Vẹm ngoài quy hoạch trên sông Ngọn, 

lồng bè nuôi thủy sản (hàu) vẫn còn; Công tác Thu ngân sách tuy có thực hiện nhưng 

tỷ lệ thu chưa đạt.  

Để khắc phục những khó khăn, hạn chế tồn tại nêu trên. UBND phường đề ra 

chương trình công tác trọng tâm trong tháng 6/2024 nhằm đạt được kết quả chỉ tiêu 

phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh trong năm 2024 như sau: 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG THÁNG 6 NĂM 2024 

1. Kinh tế 

- Sản xuất nông nghiệp 

Tiếp tục chỉ đạo HTX NN-KD&DV HHN 1 hướng dẫn nhân dân làm đất gieo 

sạ và chăm sóc tốt diện tích lúa vụ Hè thu để đưa năng suất, sản lượng cao; Vận động 

bà con nhân dân tiếp tục chăm sóc số diện tích hồ tôm còn thả nuôi ở trà 2, 3 và áp 

dụng các biện pháp khoa học – kỹ thuật vào nuôi trồng để đưa năng suất  tăng cao; 

Tiếp tục vận động ngư dân vươn khơi xa khai thác tốt các loại hải sản nhằm tăng thu 

nhập ổn định đời sống nhân dân.  

- Công tác Chăn nuôi - Thú y: Tiếp tục vận động nhân dân phát triển chăn 

nuôi hộ gia đình, chăn nuôi bò, heo và gia cầm cải thiện đời sống. Quán triệt và thực 

hiện nghiêm túc Pháp lệnh thú y, tiêm phòng gia súc, gia cầm theo đúng định kỳ 

nhằm bảo vệ đàn gia súc, gia cầm để tăng thêm thu nhập cho nhân dân.  

2. Công tác Thu - Chi ngân sách  

Tăng cường công tác thu ngân sách, tiếp tục phối hợp với các trưởng khu phố 

đi vận động, giải quyết các trường hợp nợ chây ì các khoản thuế đất 5%, huy động 

đóng góp. 

Thường xuyên đối chiếu các khoản thu với các khu phố tránh trường hợp thu 

chồng chéo, gây khó khăn, phiền hà trong quá trình thu. Rà soát tất cả các khoản thu 

trên địa bàn, phối hợp chặt chẽ với chi cục thuế, tham mưu, đề xuất kịp thời các giải 

pháp thu hồi nợ. Thực hiện tiết kiệm chi thường xuyên. Đẩy nhanh tiến độ giải ngân 

nguồn vốn các dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025. 

3. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên môi trường và quản lý quy hoạch, 

xây dựng và trật tự xây dựng đô thị 

- Công tác quản lý đất đai, tài nguyên, khoáng sản 

Tăng cường kiểm tra, quản lý đất đai trên địa bàn phường để ngăn chặn tình 

trạng lấn chiếm đất đai, sử dụng đất sai mục đích, quản lý chặt chẽ các hộ tự ý xây 

dựng nhà không xin giấy phép và đồng thời tiếp tục giải quyết những tồn tại trên lĩnh 

vực đất đai; Tập trung thực hiện tốt công tác Cấp giấy CNQSDĐ cho nhân dân. 

Tiếp tục tuần tra xử lý các trường hợp khai thác khoáng sản (cát) trái phép trên 

địa bàn phường.  
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- Công tác quản lý trật tự xây dựng: Tiếp tục hướng dẫn nhân dân lập thủ tục 

xin giấy phép xây dựng nhà ở. Phối hợp với Phòng Quản lý đô thị thị xã kiểm tra 

công tác trật tự xây theo kế hoạch của Phòng và theo Kế hoạch số của UBND 

phường. Kiểm tra, lập biên bản vi phạm hành chính và chuyển hồ sơ trình CT. UBND 

thị xã ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với những hộ gia đình 

xây dựng nhà ở riêng lẻ không có giấy phép của cơ quan nhà nước có thẩm quyền. 

Tiếp tục mời các trường hợp vi phạm hành chính (nếu có) chưa đóng tiền phạt để vận 

động đóng phạt theo Quyết định xử lý vi phạm hành chính của CT. UBND thị xã ban 

hành. 

- Công tác quản lý chợ: Tiếp tục kiểm tra đảm bảo công tác phòng, chống cháy 

nổ trong khu vực chợ. Tiếp tục quản lý các hoạt động chợ Trung tâm phường được ổn 

định . Phối hợp với các phòng, ban chuyên môn của thị xã đẩy nhanh tiến độ xử lý dứt 

điểm 28 kí ốt xây dựng sai phạm tại Chợ Trung tâm phường.  

- Công tác nước sạch, vệ sinh môi trường 

+ Nước sạch: Tiếp tục phối hợp với Công ty cổ phần cấp thoát nước Phú Yên 

tuyên truyền vận động nhân dân các khu phố tham gia đăng ký sử dụng nước sạch. 

+ Vệ sinh môi trường: Tiếp tục thường xuyên kiểm tra việc thu góp rác thải 

theo lịch của công ty Môi trường đô thị, vận động nhân dân đóng tiền thu gom rác và 

bỏ rác đúng nơi qui định, bỏ rác theo lịch của công ty Môi trường đô thị. Tham mưu 

xử lý các điểm tồn đọng rác trên địa bàn phường. 

4. Công tác Văn hóa - Xã hội 

- Công tác Văn hóa – Thông tin; Đài truyền thanh:  

Tăng cường công tác tuyên truyền đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, 

Pháp luật nhà nước trên hệ thống truyền thanh và các hình thức lồng ghép khác; Tổ 

chức tham gia giải Bóng đá U10 thị xã Đông Hòa năm 2024. Đồng thời tổ chức các 

hoạt động văn hóa, thể thao cho các em học sinh về tham gia sinh hoạt hè tại địa 

phương theo quy định. 

Tiếp tục phát triển phong trào xây dựng gia đình văn hóa, khu phố văn hóa. Tăng 

cường công tác quản lý, kiểm tra các hoạt động, dịch vụ văn hóa, nhất là dịch vụ 

Internet, dịch vụ cho thuê và hát nhạc sống, bài trừ các tệ nạn xã hội như mê tín dị 

đoan. 

- Công tác giáo dục và đào tạo: Tiếp tục thực hiện tốt công tác giảng dạy học 

theo kế hoạch của ngành và tham gia hoạt động Hè lành mạnh, bổ ích. Làm tốt công 

tác phòng chống học sinh đuối nước trong mùa Hè. Đồng thời tổ chức tốt công tác xét 

tốt nghiệp ở cấp học THCS và Tiểu học. 

- Công tác Y tế, Dân số- gia đình và trẻ em: Thực hiện tốt công tác khám, 

chữa bệnh cho nhân dân, nhận và cấp phát thuốc BHYT cho đúng đối tượng; Tiếp tục 

thực hiện tổng vệ sinh diệt bọ gậy ở các khu phố; Thực hiện tốt các chương trình Y tế 

Quốc gia đảm bảo đủ chỉ tiêu giao. 

- Công tác Thương binh – Xã hội: Tiếp tục tuyên truyền vận động chuyển đổi 

số trong chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng người có công và 
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bảo trợ xã hội. Tổ chức xác định hộ làm nông-lâm- ngư- diêm nghiệp có mức sống 

trung bình; xác định mức độ người khuyết tật; Tổ chức thu thập, tổng hợp thông tin 

người lao động và việc làm trên địa bàn phường. 

- Công tác các Hội đặc thù 

+ Hội Người cao tuổi: Tiếp tục duy trì nề nếp sinh hoạt của BCH, chi hội, các 

CLB và nâng cao chất lượng sinh hoạt. Tổ chức mừng thọ cho các cụ tròn 70, 75, 80, 

85, 90, 95 tuổi trên địa bàn phường theo quy định. 

+ Hội khuyến học: Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội 

đẩy mạnh phong trào học tập gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị góp phần xây dựng 

xã hội học tập trên địa bàn phường. 

+ Hội Chữ thập đỏ, Hội Tù chính trị và Hội NNCĐDC DIOXIN: Tiếp tục 

thực hiện tốt nhiệm vụ theo Điều lệ của Hội. 

5. Công tác Quốc phòng - An ninh 

a. Quốc phòng 

Duy trì nghiêm túc chế độ trực SSCĐ, trực chỉ huy, trực bảo vệ cơ quan đảm 

bảo. Phối hợp với các lực lượng làm tốt công tác tuần tra kiểm soát tình hình ANCT-

TTATXH trên địa bàn. Tiếp tục thực hiện tốt các nhiệm vụ theo kế hoạch của Ban 

CHQS thị xã. 

Tổ chức bàn giao quân số huấn luyện khung cán bộ cho Trung đôàn BB888 biên 

chế vào đơn vị là 30 đồng chí trong đó SQDB là 10 đồng chí, HSQ là 20 đồng chí 

đúng thời gian quy định. Triệu tập quân số huấn luyện DQ binh chủng pháo binh lên 

tham huấn luyện do Ban CHQS thị xã tổ chức quân số 03 đồng chí. 

Tiếp tục hoàn chỉnh giáo án bài giảng chuẩn bị cho huấn luyện Dân quân cơ 

động, tại chô năm 2024 đúng thời gian. Tổ chức đi thăm chiến sĩ mới năm 2024 tại Sư 

đoàn BB2 quân khu 5.  

Tổ chức tiếp nhận  hồ sơ theo quyết định số 49, 62/CP của Thủ tướng chính phủ 

(nếu có). Đồng thời tiếp tục vận động các gia đình đang quản lý mộ liệt sĩ tại địa 

phương đưa về an táng tại nghĩa trang liệt sĩ tỉnh. 

b. An ninh 
Tiếp tục thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động tuần tra bảo đảm ANTT trên 

địa bàn phường, trực đảm bảo 24/24 tại trụ sở; giải quyết kịp thời các vụ việc tranh 

chấp, khiếu kiện trong nội bộ nhân dân không để phát sinh tạo thành điểm nóng gây 

mất ANTT. Tiếp tục tuyên truyền, kiểm tra an toàn phòng cháy chữa cháy trên địa 

bàn phường. 

Tiếp tục triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm 

nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường; kế hoạch đăng ký xe mô tô, xe gắn máy, xe 

đạp điện trên địa bàn phường. 

6. Công tác Nội vụ, cải cách hành chính 
- Công tác Nội vụ: Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 39-CT/TU của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ Phú Yên về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động 
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của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Phú Yên; Tiếp tục thực hiện Công văn số 

2716/UBND-NV ngày 06/5/2024 của UBND thị xã Đông Hòa về việc tăng cường kỷ 

luật, kỷ cương trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Thực hiện kịp thời các chế 

độ cho cán bộ, công chức, người lao động của phường. 

- Công tác cải cách hành chính 

Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo kế hoạch cải cách hành chính năm 2024; 

Kế hoạch khảo sát lấy ý kiến mức độ hài lòng của người dân, tổ chức trong giải quyết 

thủ tục hành chính năm 2024; kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024; Công 

bố chỉ số cải cách hành chính năm 2023 (nếu có). Tiếp nhận và giải quyết thủ tục 

hành chính cho công dân tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đúng hạn, thực hiện dịch 

mụ công mức độ 3, 4. 

- Công tác Thi đua - Khen thưởng: Hoàn thiện thủ tục trình Chủ tịch UBND 

thị xã khen thưởng các phong trào thi đua trong tháng (nếu có). 

7. Công tác Tư pháp, tiếp công dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố 

cáo: Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn và giải quyết các đơn thư khiếu 

nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân. Tiếp tục phối hợp với Chi cục Thi hành 

án thị xã Đông Hoà thi hành các vụ án dân sự trên địa bàn phường.  

Trên đây là báo cáo tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh tháng 5 

năm 2024 và nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong tháng 6 năm 2024 của UBND 

phường Hòa Hiệp Nam. Đề nghị các ban, ngành căn cứ nhiệm vụ được phân công 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:     
- UBND thị xã; 

- TT. Đảng ủy; 

- TT.HĐND;UBMT phường; 

- CT, các PCT.UBND phường; 

- Các ban ngành phường; 

- Trưởng 03 khu phố; 

- 01 HTX ; Trạm y tế; 

- Lưu: VT, UBND.    

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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